[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  14 декабря 2016 года
                                                                  № 104
г. Зеленоградск

О бюджете
муниципального образования «Зеленоградский городской округ»
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» окружной Совет депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (далее – МО «Зеленоградский городской округ») на 2017 год:
1) общий объем расходов бюджета МО «Зеленоградский городской округ» в сумме 958109,82 тыс. рублей;
2) общий объем доходов бюджета МО «Зеленоградский городской округ» в сумме 928109,82 тыс. рублей, исходя из:

налоговых и неналоговых доходов в сумме 422700 тыс. рублей согласно приложению 1;

безвозмездных поступлений в сумме 505409,82 тыс. рублей, согласно приложению 2;
3) дефицит бюджета МО «Зеленоградский городской округ» в сумме 30000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Зеленоградский городской округ» на плановый период 2018 и 2019 годов:
1) общий объем доходов бюджета на 2018 год в сумме 812186,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 823508,35 тыс. рублей, исходя из:

налоговых и неналоговых доходов на 2018 год в сумме 386380,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 396140,0 тыс. рублей согласно приложению 3;
безвозмездных поступлений в 2018 году в сумме 425806,3 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 427368,35 тыс. рублей согласно приложению 4;
2) общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме 840186,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 850508,35 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета на 2018 год в сумме 28000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 27000 тыс. рублей.
3. Установить дополнительный норматив отчислений в доход бюджета МО «Зеленоградский городской округ» от налога на доходы физических лиц на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в размере 20 %.
4. Установить дифференцированный норматив отчислений в доход бюджета МО «Зеленоградский городской округ» от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации - 0,520%.
5. Утвердить перечень главных администраторов доходов и безвозмездных поступлений бюджета МО «Зеленоградский городской округ» согласно приложению 5.
6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Зеленоградский городской округ» согласно приложению 6.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Зеленоградский городской округ» на 2017 год согласно приложению 7, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 8.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета МО «Зеленоградский городской округ» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации расходов бюджета МО «Зеленоградский городской округ» на 2017 год согласно приложению 9, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017-2019 годы в сумме 7805,30 тыс. рублей на каждый год.
10. Утвердить бюджетные ассигнования дорожного фонда МО «Зеленоградский городской округ» на 2017 год в сумме 14500 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 15050 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 15700 тыс. рублей без учета целевых трансфертов из федерального и областного бюджетов.
11. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций  администраторов доходов  бюджета МО «Зеленоградский городской округ» или администраторов источников финансирования дефицита бюджета комитет по финансам и бюджету администрации МО  «Зеленоградский городской округ» вправе при определении структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита бюджетов Российской Федерации вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации.
12. Установить, что в порядке, установленном Правительством Калининградской области, администрацией МО «Зеленоградский городской округ» используются следующие бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением:
1) на реализацию мероприятий по приватизации и управлению муниципальной собственностью;
2) на мероприятия по обеспечению учета в едином государственном реестре недвижимости земельных участков, подлежащих отнесению к собственности МО «Зеленоградский городской округ»;
3) на реализацию мер социальной поддержки населения в случае, если иное не предусмотрено законодательством Калининградской области и нормативно-правовыми актами МО «Зеленоградский городской округ»;
4) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калининградской области.
13.  Установить, что комитет по финансам и бюджету администрации МО «Зеленоградский городской округ» вправе доводить лимиты бюджетных обязательств на 2017 год до главных распорядителей средств бюджета в размере бюджетных ассигнований, установленных настоящим решением, уменьшенном не более чем на 10 процентов.
Лимиты бюджетных обязательств на 2017 год подлежат приведению в соответствие с бюджетными ассигнованиями, утвержденными настоящим решением, в срок до 15 ноября 2017 года.
14. Лимиты бюджетных обязательств на плановый период 2018 и 2019 годов доводятся комитетом по финансам и бюджету администрации МО «Зеленоградский городской округ» по заявкам главных распорядителей средств бюджета в соответствии с постановлениями (распоряжениями) администрации МО «Зеленоградский городской округ», предусматривающими осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в указанный период.
15. Установить, что  в 2017 году  из бюджета  МО «Зеленоградский городской округ» субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а  также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются  на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения  недополученных доходов и (или)  финансового обеспечения  (возмещения)  затрат в связи  с  производством (реализацией)  товаров, выполнением работ оказанием услуг  (далее - субсидии  производителям товаров,  работ, услуг)  в случаях  согласно  приложению 11.
В случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Калининградской области, а также нормативными актами администрации МО «Зеленоградский городской округ», субсидии производителям товаров, работ, услуг, а также физическим лицам предоставляются по результатам отбора.

Порядок предоставления из бюджета субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливается администрацией МО «Зеленоградский городской округ».
16. Установить, что в 2017 году из бюджета МО «Зеленоградский городской округ» субсидии предоставляются следующим некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями:
1) фонду «Фонд поддержки предпринимательства» на обеспечение деятельности и реализацию мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства;
2) фонду «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на обеспечение деятельности и реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Зеленоградский городской округ»;
3) некоммерческой организации «Фонд жилищного и социального строительства Калининградской области» для выполнения обязательств перед молодыми семьями-участниками целевой областной государственной Программы «Обеспечение жильем молодых семей (2003-2007 гг.);
4) иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, по результатам отбора, осуществляемого в порядке, устанавливаемом администрацией МО «Зеленоградский городской округ», в объеме, определяемом в соответствии с указанным порядком.
Порядок предоставления из бюджета   МО «Зеленоградский городской округ» субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, устанавливается Правительством Калининградской области, а также администрацией МО «Зеленоградский городской округ».
17. Установить, что остатки средств бюджета МО «Зеленоградский городской округ» на начало текущего финансового года направляются:
1) на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета МО «Зеленоградский городской округ» в текущем финансовом году;
2) на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на эти цели, по предложению главного распорядителя средств бюджета на основании приказа председателя комитета по финансам и бюджету администрации МО «Зеленоградский городской округ»;
3) на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда МО «Зеленоградский городской округ» в объеме неполного использования бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году, определяемых в соответствии с порядком формирования дорожного фонда МО «Зеленоградский городской округ», на основании постановления администрации МО «Зеленоградский городской округ» об утверждении перечня мероприятий и объектов капитальных вложений муниципальной собственности по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»;
4) на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований на инвестиционные расходы в соответствии с адресным инвестиционным перечнем в объеме неполного использования бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году на указанные цели, на основании постановления администрации МО «Зеленоградский городской округ» об утверждении адресного инвестиционного перечня объектов капитального строительства муниципальной собственности МО «Зеленоградский городской округ».
18. Установить, что размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Зеленоградский городской округ», размер должностных окладов муниципальных служащих МО «Зеленоградский городской округ», работников органов местного самоуправления МО «Зеленоградский городской округ», замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО «Зеленоградский городской округ», индексируются на 3 процента с 01 января 2017 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением на содержание и обеспечение деятельности муниципальных органов МО «Зеленоградский городской округ».
19. Утвердить объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на адресный инвестиционный перечень объектов капитального вложения в объекты муниципальной собственности на 2017 год в сумме 55346,61 тыс. руб.
Установить, что администрация МО «Зеленоградский городской округ» в 2017 году  вправе, в рамках  адресного  инвестиционного перечня, принять расходные обязательства, превышающие  соответствующие бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением, в пределах объема неиспользованных  бюджетных ассигнований  на финансирование указанной программы в 2016 году и  остатков  на счетах по учету средств бюджета МО «Зеленоградский городской округ» на 1 января 2017 года с последующим внесением изменений в настоящее решение.
20. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО «Зеленоградский городской округ» на 2017 год согласно приложению 12, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13.
21. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО «Зеленоградский городской округ» является распределение администрацией МО «Зеленоградский городской округ» ассигнований по подразделам:
1) «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов на реализацию мероприятий за счет средств резервного фонда администрации МО «Зеленоградский городской округ»;
2) «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» раздела «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий администрации МО «Зеленоградский городской округ»;
3) «Другие вопросы в области национальной экономики» раздела «Национальная экономика» классификации расходов бюджетов на реализацию мероприятий в части бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности.
22. Установить в соответствии с положением «О бюджетном процессе», что в ходе исполнения бюджета МО «Зеленоградский городской округ» в 2017 году председатель комитета по финансам и бюджету администрации МО «Зеленоградский городской округ» вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись на 2017 год без внесения изменений в настоящее решение в следующих случаях:
1) изменения кодов бюджетной классификации при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, а также при изменениях бюджетной классификации доходов и (или) расходов областного бюджета без изменения целевого направления средств;
2) перераспределения бюджетных ассигнований между основными мероприятиями и в пределах основного мероприятия муниципальной программы МО «Зеленоградский городской округ» между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) расходов классификации расходов бюджетов;
3) перераспределения бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов;
4) перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО «Зеленоградский городской округ» из областного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств бюджета;
5) перераспределения бюджетных ассигнований между группами (группами и подгруппами) видов расходов в случае оплаты (возврата) командировочных расходов, государственных пошлин, налогов, сборов, штрафов и пеней в соответствии с законодательством;
6) при изменении типа муниципальных учреждений;

7) перераспределения в соответствии с федеральными законами, законами Калининградской области, постановлениями администрации МО «Зеленоградский городской округ» бюджетных ассигнований, предусмотренных на:

осуществление социальной поддержки отдельных категорий граждан после подтверждения в установленном порядке потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях;

мероприятия, связанные с ликвидацией и преобразованием органов исполнительной власти (муниципальных органов) МО «Зеленоградский городской округ»;
8) перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;
9) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и Калининградской области.

23. Опубликовать решение в газете «Волна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
24. Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»
                                         С.В. Кулаков
PAGE